
 

 

 

 

 

 

 

 お子さまのご入学、ご進級おめでとうございます。 

いよいよ新学期が始まりました。 

始業式では、どの子も真剣に私の話を聞いてくれました。「本年度もがんばるぞ！」

という意気込みを感じ、とても嬉しく思いました。残念ながら、新型コロナウイル

ス感染症の収束の見通しは立っていませんが、新しい生活様式のもと、できる限り

の教育活動を行っていきたいと思っています。 

 新学期を迎えた子ども達は、各自のめあてや各学級の目標を決め、その達成に向

かって進んでいきます。その目標の基となるのが、「学校教育目標」です。この目

標に向かって力強い一歩を踏み出していこうと、全職員で気持ちを新たにしました。

そして、今年度の重点目標を下記のように設定しました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

今年も「学力・体力・思いやり」を合言葉に、職員一同、精一杯努めてまいります。 

どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

校  長  泉   恵 美  教   頭 古 庄 亮 吉 

教  務 新 貝 尚 美 児童支援 山 村 健 

１ 年 生 相 良 眞 由 ２ 年 生 早 川 樹 理 

３ 年 生 長谷川 直 樹 ４ 年 生  中 山 祐 貴 

ひまわり  白 川 洋 子 たけのこ 宮 尾 桂 子 

５ 年 生 山 田 修 也 ６ 年 生  安 藤 陽 一 

指導方法  河 野 美佐子 養護教諭  山 本 由美子 

事務職員  柏 木 亜沙美 用 務 員  福 田 ひとみ 

給食配膳員  田 中 綾  

  ６日(火) 離任式・赴任式 

     第１学期始業式 

７日(水) 挨拶運動 給食開始 

委員会活動 

８日(木) 入学式準備 

９日(金) 入学式（2～6年は休み） 

１２日(月) 身体測定 学団児童会 

１３日(火) 視力検査（１～３年） 

１４日(水) 視力検査（４～６年） 

 

１５日(木) 集金日（１６日まで） 

聴力検査（１・２年） 

１６日(金) 聴力検査（３・５年） 

１９日(月) PTA役員会 

     拡大合同委員会 

２１日(水) 家庭訪問（２３日まで）  

２４日(土) 授業参観 PTA総会 

２９日(木) 昭和の日（祝日） 

３０日(金) 歓迎集会 遠足 

  

 

令和３年４月６日 
第 １ 号 

学校長 泉 恵美 
 

お願い 
＊本年度も新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、行事の見直しや 

変更等を行って参ります。詳細は、学校からのお手紙でお知らせ 

いたします。ご理解・ご協力の程よろしくお願い申し上げます。 

＊欠席や遅刻等の連絡は、朝８時３０分までにお願いいたします。 

久保小学校の電話番号 ０９３０－３２－２００３ 

＜令和３年度 学校教育目標＞ 

夢を持ち、未来に向かってたくましく生きぬく子どもの育成 

 

＜令和３年度 重点目標＞ 

○自ら学び、ともに高まろうとする子ども「学力」 

○進んでチャレンジするたくましい子ども「体力」 

○相手を思いやり助け合う子ども「思いやり」（今年は思いやりを特に育てます） 

 

＊学校通信、学級通信等で子ども達の活動の様子をお伝えしていきたいと思います。子ども

達の顔写真や名前を掲載することがありますのでご了解ください。掲載する内容につきま

しては、十分配慮いたしますので、ご理解いただきますようお願い申し上げます。もし、

ご都合が悪い場合は、学校へお知らせください。 

＊食物アレルギー対応の関係で、お菓子やお弁当の交換は行わないようにしています。旅行

に行ったときなどのお土産等も配らないようになっていますので、ご理解とご協力をお願

いします。 

＊学習参観や学校行事についての保護者アンケートを実施させていただきます。 

お手数とは存じますが、学校の教育活動改善へ向けての取り組みですので、ご協力くださ

いますようお願いいたします。 


